
UCHWAŁA NR LXXIII/717/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 231 §1 i z 
art. 234 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Burmistrza Rzgowa, której przedmiotem jest 
przewlekłe prowadzenie postępowania administracyjnego, Rada Miejska w Rzgowie postanawia 
przekazać skargę organowi właściwemu, tj. Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania skargi organowi 
właściwemu i zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85AD554-0872-499C-B68A-A9E08E369FA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 marca 2024 r. do Rady Miejskiej w Rzgowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza 
Rzgowa dotycząca przewlekłego prowadzenia postępowania administracyjnego przez Burmistrza 
Rzgowa w przedmiocie wniosku z dnia 3 maja 2023 r. o wszczęcie postępowania dotyczącego 
niezgodnego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działki położonej w 
miejscowości Kalinko.  

Wniesiona skarga dotyczy indywidualnej sprawy z zakresu administracji publicznej rozstrzyganej w 
drodze decyzji administracyjnej. Ustalono, że w sprawie prowadzone jest postępwoanie 
administracyjne o wydanie decyzji administracyjnej w przedmiocie wniosku o wszczęcie 
postępowania dotyczącego niezgodnego z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
działki położonej w miejscowości Kalinko. Skargę złożyła strona postępowania administracyjnego.  

Postępowanie skargowe jest postępowaniem uproszczonym. Toczy się ono jako samodzielne 
postępowanie, tylko w przypadkach, gdy skarżący się nie jest stroną postępowania administracyjnego 
ogólnego lub szczególnego, a przedmiotem nie są sprawy załatwiane przez wydanie decyzji 
administracyjnej. W przypadku, gdy przedmiotem skargi jest sprawa, która zgodnie z prawem jest 
załatwiana w postępowaniu administracyjnym, to załatwiana jest ona w tym postępowaniu z udziałem 
stron i nie dochodzi do wszczęcia postępowania skargowego. Wniesiona przez stronę postępowania 
skarga może być w istocie pismem procesowym związanym z wyjaśnieniem sprawy. 

Zgodnie z art. 233 kpa skarga w sprawie indywidualnej, która nie była i nie jest przedmiotem 
postępowania administracyjnego, powoduje wszczęcie postępowania, jeżeli została złożona przez 
stronę. Jeżeli skarga taka pochodzi od innej osoby, może spowodować wszczęcie postępowania 
administracyjnego z urzędu, chyba że przepisy wymagają do wszczęcia postępowania żądania strony. 
W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne:  

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami 
kodeksu;  
2) skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie 
powinien rozpatrzyć z urzędu (art. 234 kpa). 

Z kolei skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za 
żądanie wznowienia postępowania, stwierdzeni nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, 
które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 §1 zdanie drugie (art. 235 §1 kpa).  

W przypadkach wymienionych w art. 233 kpa i 234 kpa skarga podlega zatem rozpatrzeniu w trybie 
i na zasadach określonych w przepisach regulujących postępowanie w sprawach określonych w art. 1, 
czyli w ogólnym postępowaniu administracyjnym (zwyczajnym lub nadzwyczajnym). W związku z 
tym pismo strony złożone w toku postępowania jurysdykcyjnego podlega rozpoznaniu w ramach tego 
postępowania. 

Stosownie zaś do art. 236 kpa w przypadkach określonych w art.233 kpa i 234 kpa organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ przed 
którym toczy się postępowanie w przypadkach określonych w art. 235 - organ właściwy do 
wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. 

Z uwagi na powyższe należy uznać, że skarga nie podlega rozpatrzeniu w trybie skargowym na 
podstawie przepisów rozdziału VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego i należy ją przekazać Burmistrzowi Rzgowa jako organowi właściwemu.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85AD554-0872-499C-B68A-A9E08E369FA0. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85AD554-0872-499C-B68A-A9E08E369FA0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/717/2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 17 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


